

PONEDJELJAK — 17.11.2025.

Sveta Elizabeta Ugarska, red.

18.00 sveta Misa

18.30 **molitva** za Vukovar (kod pošte)

19.30 proba župnog zbora

UTORAK — 18.11.2025.

**DAN SJEĆANJA NA ŽRTVE
DOMOVINSKOG RATA I DAN SJEĆANJA
NA ŽRTVU VUKOVARA I SKABRNJE**

18.00 sveta Misa

SRIJEDA — 19.11.2025.

08.00 sveta Misa

ČETVRTAK — 20.11.2025.

18.00 sveta Misa

PETAK — 21.11.2025.

PRIKAZANJE BDM—Gospa od Zdravlja

10.30 (sveta Misa na Sužanu)

18.00 sveta Misa

SUBOTA — 22.11.2025.

Sveta Cecilija, dj. i m.

08.00 sveta Misa

NEDJELJA – 23.11.2025.:

ISUS KRIST KRALJ SVEGA STVORENJA

10.30 ŽUPNA SVETA MISA

*11.30-17.30 cjelodnevno euharistijsko klanjanje
17.30 zaključak euharistijskog klanjanja*

18.00 SVETA MISA



ŽUPNI URED JE OTVOREN: PETAK, 21.11.2025. OD 17.00 DO 18.00 SATI



17.11.	+ iz obitelji	21.11.	+ Božo Šekuljica
18.11.	+ Miroslav Klobučar	22.11.	+ Nevenka Stašić Kranjec
19.11.	+ Pavao, Ivan, Olga	23.11.	10.30: PRO POPULO (za narod) 18.00: + iz obitelji Rebrović
20.11.	+ Miko i Nada		



Župni ured Rođenja BDM
Placa 3, HR51512 Njivice
vlč. M^r Josip Vidas, župnik
051/846-163
info.zupanjivice@gmail.com
www.zupa-bdm-njivice.hr
ERSTE IBAN HR62 2402 0061 1001 2256 9



LISTIĆ ŽUPE NJIVICE

16.11.2025.

**XXXIII. NEDJELJA KROZ GODINU
SVJETSKI DAN SIROMAHA**

Godina: XII
Broj: 700



"Siromahâ svagda imate uza se" (Mk 14, 7)

PAPINA PORUKA ZA 5. SVJETSKI DAN SIROMAHA

Iz evanđelja po Luki: (Iv 21, 5-19)

U ono vrijeme: Dok su neki razgovarali o Hramu kako ga resi divno kamenje i zavjetni darovi, reče Isus: »Doći će dani u kojima se od ovoga što motrite neće ostaviti ni kamen na kamenu nerazvaljen.« Upitaše ga: »Učitelju, a kada će to biti? I na koji se znak to ima dogoditi?« A on reče: »Pazite, ne dajte se zavesti. Mnogi će doista doći u moje ime i govoriti: 'Ja sam' i: 'Vrijeme se približilo!' Ne idite za njima. A kad čujete za ratove i pobune, ne prestrašite se. Doista treba da se to prije dogodi, ali to još nije odmah svršetak.« Tada im каза: »Narod će ustati protiv naroda i kraljevstvo protiv kraljevstva. I bit će velikih potresa i po raznim mjestima gladi i pošasti; bit će strahota i velikih znakova s neba. No prije svega toga podignut će na vas ruke i progoniti vas, predavati vas u sinagoge i tamnice. Vući će vas pred kraljeve i upravitelje zbog imena mojega. Zadesit će vas to radi svjedočenja. Stoga uzmite k srcu: nemojte unaprijed smišljati obranu! Ta ja ću vam dati usta i mudrost kojoj se neće moći suprotstaviti niti oduprijeti nijedan vaš protivnik. A predavat će vas čak i vaši roditelji i braća, rođaci i prijatelji. Neke će od vas i ubiti. Svi će vas zamrziti zbog imena mojega. Ali ni vlas vam s glave neće propasti. Svojom ćete se postojanošću spasiti.«

RIJEČ GOSPODNJA.

SVOJOM ĆETE SE POSTOJANOŠĆU SPASITI.

IZ PORUKE PAPE LAVA XIV. ZA IX. SVJETSKI DAN SIROMAHA NEDJELJA, 16.11.2025.

Ti si, o Gospode, ufanje moje (Ps 71, 5)

„Ti si, o Gospode, ufanje moje“ (Ps 71, 5). Te riječi potekle su iz srca opterećenog velikim teškoćama: „Trpljenja mnoga i velika bacio si na me“, kaže psalmist. Pa ipak, njegova je duša otvorena i puna povjerenja, jer je nepokolebljiva u vjeri koja prepoznaje Božju podršku i to ispovijeda: „Budi mi hrid utočišta i čvrsta utvrda spasenja“. Otud proizlazi nepokolebljivo povjerenje da nada u njega ne razočarava: „Tebi se, Gospodine, utječem, ne daj da se ikada postidim!“.

Usred životnih kušnji, nadu oživljava pouzdana i ohrabrujuća sigurnost Božje ljubavi, izlivena u naša srca po Duhu Svetome. Stoga ona ne razočarava, te sveti Pavao može napisati Timoteju: „Ta za to se trudimo i borimo jer se pouzdajemo u Boga živoga“. Živi Bog je, naime, „Bog nade“ koji je u Kristu, svojom smrću i uskrsnućem, postao „nada naša“. Ne smijemo zaboraviti da smo spašeni u toj nadi, u kojoj moramo ostati usidreni.

Siromasi mogu postati svjedoci snažne i pouzdane nade, upravo zato što je ona, u njihovom slučaju, ispovijedana u nezavidnom životnom položaju označenom odricanjem, krhkošću i marginalizacijom. Oni se ne oslanjaju na sigurnost koju daju moć i posjedovanje; naprotiv, zbog njih trpe i često su njihova žrtva. Svoju nadu mogu stavljati samo negdje drugdje. Priznajući da je Bog naša prva i jedina nada, i mi prelazimo s prolaznih *nada* na trajnu *nadu*. Kad nas nosi želja da imamo Boga za suputnika na svom životom putu, važnost bogatstva se umanjuje, jer se otkriva istinsko blago koje nam je uistinu potrebno. Riječi kojima je Gospodin Isus opominjao svoje učenike jasne su i nedvosmislene: „Ne zgrčite sebi blago na zemlji, gdje ga moljac i rđa nagrizaju i gdje ga kradljivci potkapaju i krađu. Zgrčite sebi blago na nebu, gdje ga ni moljac ni rđa ne nagrizaju i gdje kradljivci ne potkapaju niti krađu“.

Najgore siromaštvo je ne poznavati Boga. Papa Franjo nas je na to podsjetio kad je u *Evangelii gaudium* napisao: „najveća je diskriminacija od koje trpe siromašni nedostatak duhovne skrbi. Velika većina siromaha posjeduje posebnu otvorenost vjeri; trebaju Boga, i mi ne smijemo propuštati pružati im njegovo prijateljstvo, njegov blagoslov, njegovu riječ, omogućiti im pristup slavljenju sakramenata i ponuditi im hod rasta i sazrijevanja u vjeri“. Tu se krije temeljna svijest i potpuno originalno shvaćanje o tome kako u Bogu pronaći vlastito blago. Apostol Ivan apostol insistira na sljedećem: „Rekne li tko: ‘Ljubim Boga’, a mrzi brata svog, lažac je. Jer tko ne ljubi svoga brata kojega vidi, Boga kojega ne vidi ne može ljubiti“. To je pravilo vjere i tajna nade: sva dobra ovog svijeta, materijalne stvari, svjetovni užici, ekonomsko blagostanje, koliko god važno bili, nisu dovoljni da učine srce sretnim. Bogatstvo je često varljivo i dovodi do dramatičnih situacija siromaštva, od kojih je na prvom mjestu čovjekovo uvjerenje da ne treba Boga i da može živjeti bez Boga. Na um nam padaju riječi svetog Augustina: „Sva tvoja nada neka je u Bogu: osjeti potrebu za njim, da te On ispuni, jer bez njega, što god da imao samo će te učiniti još praznijim“. Siromasi nisu dodatna briga za Crkvu, nego najmilija braća i sestre, jer nas svaki od njih, svojim životom, kao i riječima i mudrošću koju nose, nadahnjuje da dođemo u konkretan dodir s istinom evanđelja.

Stoga *Svjetski dan siromaha* ima za cilj podsjetiti naše zajednice da su siromašni ljudi u središtu svake pastoralne skrbi, ne samo u njezinom milosrdnom aspektu, već i u onome što Crkva slavi i naviješta. Bog je preuzeo njihovo siromaštvo kako bi nas obogatio njihovim glasovima, njihovim pričama i njihovim licima. Svi oblici siromaštva, bez iznimke, poziv su da se evanđelje živi na konkretan način i da se pružaju djelotvorni znakovi nade.



DAN SJEĆANJA NA ŽRTVE DOMOVINSKOG RATA I DAN SJEĆANJA NA ŽRTVU VUKOVARA UTORAK, 18.11.2025.

Bitka za Vukovar, u kojoj je sudjelovalo oko 1800 branitelja, započela je 25. kolovoza, a završila 18. studenoga 1991. Do tragičnog sloma obrane grada poginule su 1624, a ranjeno više od 2500 osoba. U srpske koncentracijske logore odvedeno je oko 7000 zarobljenih branitelja i civila, a iz grada je

prognano oko 22 tisuće njegovih stanovnika. Na popisu zatočenih i nestalih osoba iz Domovinskog rata još je nekoliko stotina osoba s vukovarskog područja. Uz žrtvu Vukovara, prisjećamo se i pokolja 43 hrvatska civila u Škabrnji koji su istoga dana 1991. godine počinili pripadnici JNA, srpske paravojske snage SAO Krajine i dobrovoljačke skupine iz Srbije i Bosne i Hercegovine. Po okončanju napada Škabrnja je spaljena i u potpunosti uništena, a katolička crkva do temelja srušena. Nakon što je selo opustošeno, cijeli je kraj miniran. Oni civili koji su bili pošteđeni kasnije su predani hrvatskoj strani u mjestu Pristeg, a muškarci su zatočeni u kninskim logorima.

SVEČANOST OBILJEŽAVANJA: PONEĐJELJAK, 17.11. u 18.30 kod pošte u Njivicama
Nakon svete Mise u 18.00 sati sa zapaljenim lampionima ćemo se uputiti prema pošti u Njivicama gdje ćemo zajedno sa braniteljima UDVDR Omišalj – Njivice položiti svijeće i prigodno se pomoliti. Dana 18.11. u 18 sati i 11 minuta svečano će se oglasiti crkvena zvona u spomen sjećanja na Vukovar i Škabrnju, ali i na sve žrtve domovinskog rata.



GOSPA OD ZDRAVLJA PETAK, 21.11.2025.

Ukoliko vrijeme dozvoli, okupljamo se u župnoj crkvi u 09.00 sati na blagoslov te pješke hodočastimo na Sužan, gdje je predviđena svečana koncelebrirana sveta Misa u 10.30 sati.



Hvala pjevačima našega župnoga zbora na predanom služenju u liturgijskim slavljinama naše župe. Neka ih zagovor svete Cecilije, zaštitnice crkvenih glazbenika, prati u ovom lijepom djelu služenja. Naši pjevači će sudjelovati na jubileju župnih zborova krčke biskupije u **subotu 22.11.2025.** na Košljunu.

čišćenje crkve

Marina Jakominić / Mirjana Spicijarić

otključavanje crkve

Traže se **DOBROVOLJCI !!!**

čitači Nedjeljom

N. Dapčić / E. Crvić M. Franki

mežnjar

Anton Jakominić